
Nowe pojazdy dla toruńskiej policji 

 

Osiem nowych pojazdów dla toruńskiej policji przekazano podczas
uroczystości przy komisariacie na Rubinkowie. Zaprezentowano również
nową formację w strukturze Komendy Miejskiej Policji. 

Zakup pojazdów i wsparcie KMP w Toruniu do efekt długofalowej i strategicznej
współpracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. - Dzisiejsze przekazanie nowych
pojazdów to kolejny, namacalny dowód naszego niezachwianego zaangażowania w
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w Toruniu. Od lat konsekwentnie wspieramy
toruńską policję, przeznaczając miliony złotych na nowoczesny sprzęt i dodatkowe
patrole. Wierzę, że dzięki tym inwestycjom, a zwłaszcza zaangażowaniu
funkcjonariuszy, mieszkańcy Torunia mogą czuć się bezpieczniej, a policjanci mają
lepsze warunki do codziennej, trudnej służby - mówił Paweł Gulewski, Prezydent
Miasta Torunia. - Co mnie szczególnie cieszy to fakt, że w naszym mieście jako
pierwsza w województwie rozpoczęła działalność specjalna grupa reagowania. Ta
formacja zapewni wyższy poziom bezpieczeństwa. Bardzo dziękuję wszystkim
policjantom i policjantom za niełatwą służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkanek i
mieszkańców Torunia - dodał. 
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Gmina Miasta Toruń niezmiennie od lat jest ważnym partnerem dla służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. Łączna kwota
wsparcia finansowego przekazanego Komendzie Miejskiej Policji w Toruniu
przez Miasto Toruń w latach 2015-2026 (wraz z planami na przyszły rok)
wynosi ponad 10,7 miliona złotych. 

23 grudnia br. flota pojazdów KMP w Toruniu powiększyła się o:

cztery oznakowane Skody Octavia, które zasilą komisariaty Śródmieście,
Podgórz, Rubinkowo oraz Wydział Ruchu Drogowego KMP w Toruniu,
dwa pojazdy marki Renault Trafic trafią do Grupy Szybkiego Reagowania
Wydziału Prewencji KMP w Toruniu, 
dwa nieoznakowane Seaty Leon wzmocnią Wydział Kryminalny oraz Wydział
dw. z Przestępczością Gospodarczą KMP w Toruniu.

Pojazdy posłużą do realizacji codziennych zadań policjantów, patrolowania ulic,
dojazdów na interwencje, przewożenia osób zatrzymanych oraz specjalistycznych
operacji.

- Mieszkanki i mieszkańcy naszego kochanego Torunia, ale także naszego
województwa, nie mogli sobie wyobrazić lepszego prezentu pod choinkę. Nowe
wozy, które dzisiaj przekazujemy policji będą służyły społeczeństwu i
bezpieczeństwu w naszym mieście. Jako Przewodniczącego Rady Miasta szczególnie
cieszy mnie utworzenie Grupy Szybkiego Reagowania - powiedział Łukasz
Walkusz, Przewodniczący Rady Miasta Torunia. - Dziękuję Panu Prezydentowi,
że przedkłada Radzie Miasta Torunia wnioski związane z poprawą bezpieczeństwa,
które właśnie w ten sposób dzisiaj owocują. Potwierdzam, że w Radzie Miasta
Torunia w sprawie wydatków na bezpieczeństwo zawsze jest konsensus - dodał. 

W trakcie wydarzenia zaprezentowano również Grupę Szybkiego Reagowania
KMP w Toruniu. To pierwsza w województwie kujawsko-pomorskim jednostka tego
typu. Kolejna formuje się we Włocławku. W przyszłym roku podobne mają powstać w
Bydgoszczy i Grudziądzu. GSR, czyli elitarna i specjalistyczna jednostka, składająca
się z wyselekcjonowanych i przeszkolonych funkcjonariuszy, pełni rolę pomostu
między patrolem a jednostkami kontrterrorystycznymi. Jej zadaniem jest szybkie i
skuteczne reagowanie na najpoważniejsze zagrożenia i zdarzenia, w których
wymagana jest natychmiastowa i zdecydowana interwencja.



- Bez Państwa wsparcia nie moglibyśmy zrobić takich zakupów. Chcę podziękować
wszystkim mieszkańcom Torunia, dzięki którym dzisiaj możemy odebrać owoc naszej
współpracy. Wszyscy mamy świadomość współczesnych zagrożeń, którym musimy
stawić czoła i mieć odpowiednią odpowiedź. To nie tylko pojazdy, które dzisiaj
odbieramy, ale przede wszystkim policjanci z Grupy Szybkiego Reagowania. To
ochotnicy, którzy będą pracowali przy najpoważniejszych interwencjach. Będą
reagowali bardzo szybko, profesjonalnie i skutecznie w takich sytuacjach, które
wymagają zdecydowanej reakcji - powiedział inspektor Jakub Gorczyński,
Komendant Wojewódzki Policji. - Po to zakładamy mundur, aby służyć
społeczeństwu i chcemy, aby społeczeństwo czuło się bezpiecznie, kiedy my
jesteśmy na służbie - dodał. 

Obecny na wydarzeniu Marek Smoczyk, sekretarz województwa kujawsko-
pomorskiego, podziękował policjantkom i policjantom za ich służbę. - Co roku
samorząd województwa stara się wspierać policję w zakupie sprzętu, jak i również w
sprawach organizacyjnych. W tym roku samorząd województwa wyasygnował środki
na wyposażenie dwóch grup szybkiego reagowania. W przyszłym roku będziemy
starali się doposażyć kolejne dwie grupy we Włocławku i w Grudziądzu. Myślę, że
największe garnizony, jeżeli będą wyposażone w taki sprzęt, na pewno będą
wspierać nasze bezpieczeństwo, za co bardzo dziękujemy - powiedział. 

W 2025 roku Gmina Miasta Toruń wsparła Komendę Miejską Policji w
Toruniu kwotą 1 720 000 zł. Na zakup pojazdów i nowoczesnego wyposażenia
przekazano 870 tys. zł. Natomiast dzięki 850 tys. zł możliwe były dodatkowe patrole
policyjne  oraz działania prewencyjne podejmowane przez KM Policji w ramach
programu, którego celem jest ograniczenie zjawisk patologicznych, edukacja
publiczna w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii, przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach i w miejscach publicznych. 

W budżecie GMT na 2026 rok na wsparcie KMP zaplanowano kwotę 1 400
000 zł, w tym: 

470 000 zł  będzie stanowiło dofinansowanie zakupu samochodów służbowych
oraz drona podwodnego wraz z osprzętem, 
930 000 zł umożliwi realizację dodatkowych patroli policyjnych oraz  działania
prewencyjne podejmowane przez KM Policji w ramach programu, którego celem
jest ograniczenie zjawisk patologicznych, edukacja publiczna w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,



przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach i w miejscach publicznych.

Miliony na bezpieczeństwo: wparcie gminy dla toruńskiej policji

w latach 2015-2023 ponad 5 milionów złotych przeznaczono na rekompensaty
pieniężne dla funkcjonariuszy za dodatkowe patrole, co przełożyło się na
średnio 3 tys. dodatkowych patroli rocznie na ulicach Torunia. W tym samym
okresie na dofinansowanie zakupu aut policyjnych wydano ponad 1,6 miliona
złotych, dzięki czemu KMP Toruń wzbogaciła się o 31 nowych samochodów.
Miasto dofinansowywało także zakup sprzętu komputerowego, systemów
monitoringu, drona oraz wyżywienie policjantów,
w 2024 roku Gmina Miasta Toruń przekazała 1 milion 75 tysięcy złotych, w tym
695 tys. zł na dodatkowe patrole, 350 tys. zł na zakup 5 nowych pojazdów
służbowych oraz 30 tys. zł na zakup trzech psów służbowych,
w 2025 roku z budżetu miasta przeznaczono 1 milion 720 tysięcy złotych, z
czego 870 tys. zł na zakup nowoczesnego wyposażenia i pojazdów służbowych
(w tym wspomniane 6 aut i 2 furgony dla Grupy Szybkiego Reagowania oraz
sprzęt dla działu techniki policyjnej i drona z kamerą termowizyjną), a 850 tys.
zł na dodatkowe patrole i działania prewencyjne w zakresie ograniczenia
zjawisk patologicznych,
w budżecie miasta na 2026 rok zaplanowano 1 milion 400 tysięcy złotych na
dalsze wsparcie KMP, w tym 470 tys. zł na zakup samochodów służbowych i
drona podwodnego oraz 930 tys. zł na dodatkowe patrole i działania
prewencyjne.
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